5. és a 85. oldal 24. sorában a »prethorii« szó helyett »protonotharii« 
olvasandó. 

Közli : D R . A L D Á S Y A N T A L . 

KEVENDI SZÉKELY JAKAB VÉGRENDELETE 
ÉS STÁJERORSZÁGI BIRTOKSZERZEMÉXYEI. 

A cs. és kir. udvari könyvtárban 13.996. sz. alatt őriz-
tetik egy kézirat, mely Ormosd ( Fried au, szlovénül: Ormus) 
és Boriin (Ankenstein, szlovénül : Bori) stájerországi uradalmak 
urbáriumát tartalmazza; de vannak benne másolatokban okmá-
nyok is, melyek a kevendi Székely családra vonatkoznak. 
Ezekből itt csak a fontosabbakat közöljük, így a többi közt 
Székely Jakab végrendeletét is. Ebből, mely Olschnitzon 1504. 
aug. 23-ikáról van keltezve, kitűnik, hogy Székely Jakabnak 
nem, mint Xagy Iván családtani munkájában mondja, valami 
»Zerczeg (tán Herczeg)«, hanem felsőlindvai Széchy Margit 
volt a neje s e réven sógora volt neki Széchy Tamás,1) kit 
végrendeletében gyermekei gyámnokául tesz meg. Gyermekei 
közül csak egyet — Erzsébetet — említi meg névleg, ez 
Ó-Budán apácza volt. Négy testvére : Miklós, Ilona, Orsolya 
és Potentia közül csak egy házas, Ilona, ki férjnél van 
Tliuróczy Bernátnál. Unokatestvérül említi Jánost, ki akkor 
esztergomi prépost vaia. Más okmányokban még egy Benedek 
nevű unokatestvére is említtetik. Végrendelete záradékában, 
akkori szokás szerint, Székely Jakab családját Bakács Tamás 
bibornoknak, Korvin János 2) és LTjlaky Lőrincz herczegeknek, 
valamint Kanizsay György, belgrádi bánnak pártfogásába ajánlja. 

Az okmányok, melyek betűhíven vannak lemásolva, itt 
időrendben közöltetnek. 

I. 
1487. július 19. 

Xos Magnifica Domina Barbara, consors Magnifici Dwymy 
Groff comitis de Frangepanibus. memorie commendanius tenore 

') L. Nagy Iván, Magyarország családai czímerekkel. 10. köt. 
Széchy és Székely alatt. 

2) V. ö. Nagy Iván id. m. 10. k. 559. 1., hol Székely Jakabnak her-
czeg Korvin Jánostól való elpártolása említtetik. A fentebbiek szerint ez 
időtájt Székely Jakabnak Korvinnal jó viszonyban kellett élnie. 

1 7 * 
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presentium, quibus expedit universis, quod cum temporibus 
preteritis Egregius Bartholomeus de Pernyk, nescimus quo 
spiritu ductus, íilium nostrum Clarissimum, Magnificum 
Michaelem de Frangepanibus captiuasset, captumque in pre-
sentiarum teneret, insuper Castrum nostrum, Ormosd vocatum, 
a nobis potentia mediante obtinere voluisset : Quamobrem 
existentes in tali periculo, supplicauimus Serenissimo domino 
Mathie, Dei gratia Hungarie, Bohemie etc. regi, ducique 
Austrie, ut Majestas Sua dignaretur nobis in hoc graciose 
subvenire, tamquam subditis regni ipsius, qui semper sub 
protectione ac tutela ejusdem Majestatis sue fuinius. Majestas 
sua graciosa, que semper asuevit miserrimis sub venire et suos 
contra quemlibet protegere, misit Magnificum Johannem Groff 
comitem de Frangepanibus, necnon Egregium Andreám de 
Labatlan cum gentibus Majestatis ejusdem. qui nos a prefatis 
injuriis eliberaverent. Quare nos videntes tantam gratiam 
Majestatis sue, quam erga nos pollicita est, eopropter sub-
sidium Majestatis sue prefatum Castrum Ormosd nos non 
amisimus, in futurum etiam cum tutela et protectione Maje-
statis sue tenere volumus, fecimus et suscepimus cum Majestate 
sua, per medium Magnifici Johannis de Frangepanibus, necnon 
per medium Egregiorum, domini Andree de Labatlan ac 
Balthasar de Batthyan, infra scriptam dispositionem, cuius 
tenor talis est —. Item, quod nos promittimus fide nostra 
mediante, quod quandocumque Majestas regia nobis pro prefato 
castro deposuerit tria milia fiorenorum auri, et filium nostrum, 
predictum comitem de prefata captivitate eliberaret, quod 
teneamur Majestati sue prefatum Castrum Ormosd ad manus 
sue Majestatis aut ad cuiuscunque Majestas sua deputauerit, 
sine aliquo dolo et fraude reddere et assignare pacifici tene-
amur. Insuper promittimus sub eodem obligamine, quod pre-
fatum Castrum neque imperatori, neque subditis ipsius, neque 
alicui hominum sine nutu et voluntate regie Majestatis dare 
nolumus, nisi fideliter volumus ad seruitia Majestatis sue 
conservare, quousque Majestas sua apud nos tenere voluerit. 
Preterea obiigamur Majestati sue, assumendo onus et grauamina 
Magnifici Michaelis de Frangepanibus, filii nostri diarissimi, 
necnon etiam Magnifici Domine Dorothee de Frangepanibus, 
tilie nostre charissime, ut si in supradicta dispositione, quod 
deus avertat, nos falli contingerit tunc quod Majestas regia 
libere possit prefatum Castrum Ormosd a nobis accipere, sine 
aliqua soluitione, et tenere pro Majestate sua, aut dare cuiquoque 
Majestati sue placuerit. Harum nostrarum vigore et testimonio 
litterarum mediante, quas sigillo nostro, quo ut nos utimur, 
communiri fecimus. Datum in castro nostro Ormosd, feria 
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quinta proxima post festum beate Margarethe virginis, anno 
Domini (Milesimo quadringentesimo) octuagesimo septimo.